
  

Αναρτητέα στο διαδίκτυο
                       Ηράκλειο, 13-07-2016

    Αρ. Πρωτ.: Φ11.2/6690

                                 

ΑΠΟΦΑΣΗ

Κοιν: Όπως ο πίνακας αποδεκτών    

ΘΕΜΑ :  «Απόφαση αναγνώρισης  συνάφειας  μεταπτυχιακών και  διδακτορικών τίτλων
αναπληρωτών εκπαιδευτικών του Σχολείου Ευρωπαϊκής Παιδείας».

      Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 12,13,14 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ. Α΄/30-09-1985).  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 τ.Α’ /16-12-15).   
3. Τη  με  αριθμ.  πρωτ.  2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016  εγκύκλιο  του  Γ.Λ.Κ.  με  θέμα:  «Παροχή  

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν.4354/2015/(176/Α΄)».
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 5 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14 τ.Α’ /02-02-2012).  
5. Τις  διατάξεις  του  Ν.  4024/2011  (ΦΕΚ  226/τ.Α’/27-10-11)  όπως  τροποποιήθηκε  και  

συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του Ν.4038/12 (ΦΕΚ 14/τ.Α’/2-2-12).
6. Τις  διατάξεις  του  Ν.2986/2002  (ΦΕΚ24/τ.Α’/13-2-2002  με  θέμα:  «Οργάνωση  των  

Περιφερειακών Υπηρεσιών της Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης..».
7. Τις  διατάξεις  της  Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002  (ΦΕΚ  1340/τ.  Β΄/16-10-2002)  

Απόφασης  του  ΥΠΕΠΘ  με  θέμα:  «Καθορισμός  των  ειδικότερων  καθηκόντων  και
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών Π/θμιας και Δ/θμιας
Εκπ/σης …», όπως αυτή έχει τροποποιηθεί και ισχύει μέχρι σήμερα.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 16  του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α’/3-1-2003) με θέμα: «Σύνθεση,  
συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών συμβουλίων…».

9. Την  αριθμ.  Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015  (  ΑΔΑ:  Ω46Υ465ΦΘ3-905  )  Υπουργική  
Απόφαση, με την οποία διορίστηκαν και τοποθετήθηκαν οι Περιφερειακοί Διευθυντές
Εκπαίδευσης.

10. Την  με  αριθμ.  πρωτ.   113867/Η2/15-07-2015  (ΑΔΑ:  6ΨΣΧ465ΦΘ3-ΤΩ4)  -    Προκήρυξη  
πλήρωσης θέσεων εκπαιδευτικών  των Αγγλόφωνων Τμημάτων Π.Ε και Δ.Ε και Θέσεων
Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού για τη διδασκαλία ξένης ή μητρικής γλώσσας εκτός
της Ελληνικής στο Σχολείο Ευρωπαϊκής Παιδείας Ηρακλείου

11. Τη με αριθμ. πρωτ. 157113/Η2/6-10-2015 (ΑΔΑ: ΩΗ9Ν465ΦΘ3-ΕΦΜ) Απόφαση με θέμα:  
«Κύρωσης Πίνακα» του ΥΠΠΕΘ.

12. Τη  με  αριθμ.  Φ.32/7099/07-10-2015  Απόφαση  μας  με  θέμα:  «Πλήρωση  θέσεων  με  
σύμβαση  ορισμένου  χρόνου,  εκπαιδευτικών  αγγλόφωνου  τμημάτων  Π.Ε  και  Δ.Ε  και
διδασκαλία ξένης ή μητρικής γλώσσας, εκτός της Ελληνικής του Σχολείου Ευρωπαϊκής
Παιδείας Ηρακλείου Κρήτης, για το σχολικό έτος 2015-16.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ &

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ/ΚΗΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΤΜΗΜΑ Α΄
Δ/νση
Τ.Κ.
Πληρ.
Τηλ.
Fax.
mail

:
:
:
:
:
:

Kνωσού  6
71306-Ηράκλειο
Λιάρου Ελένη
2810 347296
2810 302447
bvathmia  @  kritis  .  pde  .  sch  .  gr 

 

file:///Z:/%CE%92%CE%BB%CE%B1%CF%87%CE%BF%CE%B4%CE%AE%CE%BC%CE%BF%CF%82%20%CE%94%CE%B7%CE%BC%CE%AE%CF%84%CF%81%CE%B7%CF%82/%CE%91%CE%91%20%CE%91%CE%9D%CE%91%CE%A1%CE%A4.%CE%94%CE%99%CE%91%CE%A5%CE%93%CE%95%CE%99%CE%91/bvathmia@kritis.pde.sch.gr%20
ΑΔΑ: ΩΧ604653ΠΣ-52Ω



13. Τη με αριθμ. πρωτ.4183/15-4-2016 αίτηση του εκπ/κου του Σχ. Ευρωπαϊκής Παιδείας:  
Χλιαβώρας Κωνσταντίνος   του Γεωργίου, ειδικότητας Φιλολόγου Αγγλόφωνου τμήματος,  
για αναγνώριση συνάφειας του μεταπτυχιακού διπλώματος ειδίκευσης του Κολλεγίου
της Νέας Υόρκης.

14. Τη με αριθμ. πρωτ.4027/12-4-2016 αίτηση της εκπ/κου του Σχ. Ευρωπαϊκής Παιδείας:  
Μηστριώτη Γιαννούλα   του Κωνσταντίνου, ειδικότητας Φυσικών στο Γαλλόφωνο τμήμα  
για  αναγνώριση  συνάφειας  του  μεταπτυχιακού  διπλώματος  ειδίκευσης  του
Πανεπιστημίου  του  Παρισίου  καθώς  και  την  αναγνώριση  της  συνάφειας  του
διδακτορικού διπλώματος.

15. Τη με αριθμ. πρωτ.4028/12-4-2016 αίτηση του εκπ/κου του Σχ. Ευρωπαϊκής Παιδείας:  
Καραγιώργος Πάνος-Δημήτριος   του Δημητρίου,  ειδικότητας Φυσικής, για αναγνώριση  
συνάφειας  της  συνάφειας  του  διδακτορικού  διπλώματος  του  Πανεπιστημίου  του
Μπρίστολ καθώς α) Διδακτορική διατριβή  με τίτλο «  On     the     geometric     content     of     the  
nodal     sequence  »   της  Μαθηματικής  σχολής  του  Πανεπιστημίου  του  Μπρίστολ.  β)  
Φωτοαντίγραφο  βεβαίωσης  απονομής  του  διδακτορικού  διπλώματος  από  το
Πανεπιστήμιο του Μπρίστολ. 

16. Την αναβολή της εξέτασης των τίτλων όπου εκκρεμεί η βεβαίωση γνησιότητας τους από  
τον αρμόδιο φορέα έκδοσής τους   ύστερα από την υπ’ αριθμ. 5  η  /14-06-2016 Πράξη του.  

17. Το  με  αριθμ.  πρωτ.  12932/23-05-2016  έγγραφο  του  Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.  με  θέμα  
«Αυτεπάγγελτος  έλεγχος  γνησιότητας  δικαιολογητικών»  όπου  επιβεβαιώνει  τη
γνησιότητα των υποβληθέντων αλλοδαπών τίτλων με αρ.  πράξεων αναγνώρισης,  των
αιτούντων εκπαιδευτικών :  α) Καραγιώργου Πάνος-Δημήτριος (14-1323,04-09-2012) β)
Μηστριώτη  Γιαννούλα  (26-1547,  26-04-2006  &  26-1548,26-04-2006)  γ)  Χλιαβώρας
Κωνσταντίνος (24 3-884, 06-08-2004).

18. Τη  με  αρ.  πρωτ.  225/11-07-2016  εισήγηση του  ΑΠΥΣΔΕ  Κρήτης,  ύστερα  από  την  υπ’
αριθμ. 6η/06-07-2016 Πράξη του.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Σχετικά με  την  αναγνώριση συνάφειας  Μεταπτυχιακών Τίτλων Σπουδών των παρακάτω

αναπληρωτών εκπ/κών του Σ.Ε.Π:

α)  Αναγνωρίζουμε     στον  αναπληρωτή εκπαιδευτικό του  Σχολείου Ευρωπαϊκής  Παιδείας:  

Χλιαβώρα Κωνσταντίνο   του Γεωργίου (Φιλόλογος Αγγλόφωνου Τμήματος Δ.Ε)    την ύπαρξη  

συνάφειας   του Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης,       που έλαβε από το  Πανεπιστήμιο  

της  Νέας  Υόρκης  (Η.Π.Α)  του  κολεγίου  Θεωρητικών  σπουδών  και  Επιστημών  με  τίτλο

«  Μεταπτυχιακό δίπλωμα ειδίκευσης στις     Θεωρητικές Επιστήμες  »  ,  με το  αντικείμενο της  

απασχόλησης του.

β) Αναγνωρίζουμε    στην αναπληρώτρια εκπαιδευτικό του Σχολείου Ευρωπαϊκής Παιδείας:  

Μηστριώτη  Γιαννούλα   του  Κωνσταντίνου  (Φυσικός  Γαλλικής  γλώσσας  Δ.Ε)    την  ύπαρξη  

συνάφειας   του Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης,  που έλαβε από το  Πανεπιστήμιο  

Denis     Diderot    του Παρισιού (Γαλλία) με τίτλο «  Μεταπτυχιακό στη     Διδακτική Επιστημών  » , με  

το αντικείμενο της απασχόλησης της.

ΑΔΑ: ΩΧ604653ΠΣ-52Ω



Σχετικά   με  την  αναγνώριση  συνάφειας  Διδακτορικού  Τίτλου  Σπουδών  της  παρακάτω

αναπληρώτριας εκπ/κού του Σ.Ε.Π:

α) Αναγνωρίζουμε     στην αναπληρώτρια εκπαιδευτικό του Σχολείου Ευρωπαϊκής Παιδείας:  

Μηστριώτη  Γιαννούλα   του  Κωνσταντίνου  (Φυσικός  Γαλλικής  γλώσσας  Δ.Ε)    την  ύπαρξη  

συνάφειας   του Διδακτορικού Διπλώματος,  που έλαβε από το  Πανεπιστήμιο   Denis     Diderot  

του Παρισιού (Γαλλία) με τίτλο «  Διδακτορικό στη     Διδακτική Επιστημών  » , με το αντικείμενο  

της απασχόλησης της.

Σχετικά   με  την  αναγνώριση  συνάφειας  Διδακτορικού  Τίτλου  Σπουδών  του  παρακάτω

αναπληρωτή εκπ/κού του Σ.Ε.Π:

Ο κ.   Καραγιώργος Πάνος-Δημήτριος   του Δημητρίου συμπεριελήφθη στη με αριθμ. πρωτ.  

157113/Η2/6-10-2015   Απόφαση  του  ΥΠΠΕΘ  ,  με  θέμα  «Κύρωση  Πίνακα»,  στους

υποψήφιους Μαθηματικούς-φυσικούς ομιλητές, στο Αγγλόφωνο τμήμα Δ.Ε, ως κάτοχος του

Διδακτορικού διπλώματος στα Μαθηματικά του Πανεπιστημίου Μπρίστολ και στη συνέχεια

προσλήφθηκε με τη με αριθμ. πρωτ. Φ.32/7099/07-10-2015 Απόφαση του Περιφερειακού

Δ/ντή  Εκπαίδευσης  Κρήτης  για  τη  θέση  Μαθηματικού  στο  κύκλο  Δευτεροβάθμιας

Εκπαίδευσης του αγγλόφωνου τμήματος.

Με βάση τα ανωτέρω, δεν  προβλέπεται η αναγνώριση της συνάφειας του διδακτορικού

διπλώματος  με  το  αντικείμενο της  απασχόλησής  του,  καθόσον  ως  κάτοχος  του  εν  λόγω

τίτλου  προσελήφθη  στη  θέση  του  Μαθηματικού  του  Σχολείου  Ευρωπαϊκής  Παιδείας,  ο

οποίος  και  του παρέχει  τη δυνατότητα να ασκεί  εκπαιδευτικό έργο της ειδικότητας του

Μαθηματικού  σε  σχολεία  Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  αγγλόφωνης  χώρας.  Συνάφεια

μεταπτυχιακού ή διδακτορικού τίτλου με το αντικείμενο της απασχόλησης αναγνωρίζεται

στους τίτλους που δεν χρησιμοποιήθηκαν για τη πρόσληψη.

                  
                                                                                          

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Δ/νση Σχολείου Ευρωπαϊκής Παιδείας

(Παρακαλούμε να κοινοποιηθεί 
στους ενδιαφερόμενους εκπ/κούς  και 

     όπου αλλού απαιτείται)

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕΡΖΑΚΗΣ

ΑΔΑ: ΩΧ604653ΠΣ-52Ω


		2016-07-13T11:39:16+0300
	Athens




